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در  ایران  اسلامی  رئیس جمهوری  راهبردی  معاون 
مقاله ای با عنوان »ایران و راه صلح در منطقه« که دیروز 
در تارنمای نشریه »فارن افرز« منتشر شد، ضمن اعلام 
آمادگی تهران برای مدیریت تنش ها با آمریکا، تاکید کرد 
که جمهوری اسلامی ایران تسلیم فشار و خواسته های 

غیرمعقول نخواهد شد.
آمده  ظریف  جواد  محمد  مقاله  آغازین  بخش  در 

است:
دشواری های  با  می تواند  خوبی  به  پزشکیان 
پیش رو در سال های آینده مقابله کند. پزشکیان به 
این نکته اذعان دارد که جهان در حال گذار به عصر 
پساقطبی است که در آن کنشگران جهانی می توانند 
رقابت  و  همکاری  مختلف  زمینه های  در  همزمان 
اتخاذ  را  انعطاف پذیر  او یک سیاست خارجی  کنند. 
کرده و به گفت وگوهای سازنده و روابط دیپلماتیک 
اولویت داده و از الگوهای قدیمی فاصله گرفته است. 
دیدگاه او برای امنیت ایران یکپارچه است و شامل 
قابلیت های دفاعی سنتی و توسعه امنیت انسانی 
از طریق بهبود در بخش های اقتصادی، اجتماعی و 

محیط زیستی است.

ایران به خواسته های غیرمعقول تسلیم نخواهد 
شد

پزشکیان به ثبات و توسعه اقتصادی در خاورمیانه 
عرب  کشورهای  با  می خواهد  او  است.  علاقه مند 
همسایه همکاری و روابط با هم پیمانان ایران را تقویت 
کند. اما او همچنین تمایل دارد تا به طور سازنده با غرب 
در تعامل باشد. دولت او برای مدیریت تنش ها با ایالات 
متحده، که به تازگی رئیس جمهور جدیدی نیز انتخاب 
مذاکراتی  است  آماده  پزشکیان  است.  آماده  کرده، 
موارد  شاید  و  هسته ای  توافق  درباره  برابر  جایگاه  از 

بیشتری انجام گیرد.
با این حال، همانطور که پزشکیان بیان کرده، ایران 
به خواسته های غیرمعقول تسلیم نخواهد شد. این 
کشور همیشه در برابر تهاجمات اسرائیل ایستاده و از 

محافظت از منافع ملی اش چشم پوشی نخواهد کرد.«

ایران تحت رهبری مقام معظم رهبری می تواند در 
برابر هرگونه تهاجم خارجی از خود دفاع کند 

ظریف در ادامه این مقاله نوشته است: »این یک 
لحظه تاریخی برای ثبات است که جهان نباید آن را از 
 این کار را نخواهد کرد. پس از 

ً
دست بدهد. تهران قطعا

بیش از دو قرن آسیب پذیری، ایران تحت رهبری مقام 
 ثابت کرده است که می تواند در برابر 

ً
معظم رهبری نهایتا

هرگونه تهاجم خارجی از خود دفاع کند. برای ارتقای این 
دستاورد به سطحی بالاتر، ایران، تحت مدیریت جدید 
خود، قصد دارد روابط با کشورهای همسایه را بهبود 
بخشد تا به ایجاد یک نظم منطقه ای که ثبات، ثروت و 
امنیت را فراهم آورد، کمک کند. منطقه ما مدت هاست 
اختلافات  جنگ ها،  خارجی،  مداخله های  دچار  که 
مذهبی، تروریسم، قاچاق مواد مخدر، کمبود آب، بحران 
پناهندگان و تخریب محیط زیست بوده است. برای 
مقابله با این چالش ها، ما تلاش خواهیم کرد به سمت 
ادغام اقتصادی، امنیت انرژی، آزادی ناوبری، حفاظت از 

محیط زیست و گفت وگوی بین ادیان پیش برویم.«

لزوم توافق جدید منطقه ای برای کاهش وابستگی 
خلیج فارس به قدرت های خارجی

موانعی وجود دارد که ایران و همسایگانش باید بر 
آنها غلبه کنند تا یک نظم منطقه ای صلح آمیز و یکپارچه 
را ترویج دهند. برخی اختلافات با همسایگان ریشه های 
عمیق تری دارند که تحت تأثیر تفسیرهای مختلف از 

تاریخ شکل گرفته اند. اختلافات دیگر ناشی از تصورات 
 از ارتباطات ضعیف یا ناکافی 

ً
نادرست هستند که عمدتا

نشأت می گیرند. برخی دیگر نیز انگاره های سیاسی 
هستند که توسط نیروهای خارجی به وجود آمده اند، 
برنامه  هدف  و  ماهیت  مورد  در  که  ادعاهایی  مانند 

هسته ای ایران مطرح می شود.
اما خلیج فارس باید به جلو برود. دیدگاه ایران با 
منافع کشورهای عربی نیز هم راستا ست، زیرا همه آنها 
به دنبال یک منطقه پایدارتر و مرفه تر برای نسل های 
آینده هستند. بنابراین، ایران و جهان عرب باید بتوانند 
از  ایران  حمایت  کنند.  همکاری  اختلافات،  وجود  با 
مقاومت فلسطین می تواند به راه اندازی چنین همکاری 
از  ای کمک کند. به هر حال، جهان عرب در حمایت 

بازگرداندن حقوق مردم فلسطین با ایران متحد است.«

غرب باید به احیای توافق هسته ای بپردازد
در مقاله معاون راهبردی رئیس جمهوری کشورمان 
ایران،  بر  فشار  افزایش  جای  به  است:  شده  عنوان 
غرب باید به دنبال راه حل های مثبت و سودآور باشد. 
توافق هسته ای نمونه ای منحصربه فرد است و غرب 
باید به احیای آن بپردازد. اما برای این کار، باید اقدامات 
مشخص و عملی—شامل اقدامات سیاسی، قانونی 
دهد  سودآور—انجام  مشترک  سرمایه گذاری های  و 
داده  وعده  که  همان طور  که  کند  حاصل  اطمینان  تا 
شده است ایران می تواند به طور اقتصادی از این توافق 
چنین  انجام  به  تصمیم  ترامپ  اگر  کند.  بهره برداری 
اقداماتی بگیرد، ایران آماده است تا گفت وگویی داشته 

باشد که به نفع تهران و واشنگتن باشد.

از  را به عنوان بخشی جدایی ناپذیر  ایران  غرب باید 
ثبات منطقه ای بپذیرد

باید  غربی  سیاست گذاران  وسیع تر،  مقیاس  در 
و  ایران  تقابل  هدفشان  که  راهبردهایی  که  بپذیرند 
کشورهای عربی با یکدیگر از طریق حمایت از ابتکاراتی 
مانند آنچه به اصطلاح توافقنامه های ابراهیم نامیده 
و  مختلف  عربی  کشورهای  میان  روابط  )که  می شود 
را عادی کرد( بوده، در گذشته ناکام مانده و  اسرائیل 
در آینده نیز موفق نخواهد شد. غرب نیاز به رویکردی 
نفس  به  اعتماد  به  که  رویکردی  دارد؛  سازنده تر 

به عنوان  را  ایران  بگذارد،  احترام  ایران  به دست آمده 
بخشی جدایی ناپذیر از ثبات منطقه ای بپذیرد و به دنبال 
برای چالش های مشترک باشد.  راه حل های مشترک 
چنین چالش های مشترکی می تواند تهران و واشنگتن را 
ترغیب کند تا به مدیریت تعارض و نه تصعید آن بپردازند. 
منافع  متحده،  ایالات  و  ایران  شامل  کشورها،  تمام 

مشترکی در رفع علل ریشه ای بی ثباتی در منطقه  دارند.

مقاومت تا زمانی که اشغال ادامه یابد، ادامه خواهد 
داشت

به عبارت دیگر تمام کشورها در پایان دادن به اشغال 
که مقاومت  کنند  باید درک  آنها  اسرائیل مسئولند. 
ادامه خواهد داشت.  یابد،  ادامه  که اشغال  زمانی  تا 
اسرائیل ممکن است فکر کند می تواند به طور دائم بر 
فلسطینی ها پیروز شود، اما نمی تواند؛ مردمی که چیزی 
برای از دست دادن ندارند، نمی توانند شکست بخورند. 
سازمان هایی مانند حزب الله و حماس، جنبش های 
آزادی بخشی هستند که در پاسخ به اشغال به وجود 
باشد— پایدار  کنونی  شرایط  که  زمانی  تا  و  آمده اند 
سرنوشت  تعیین  حق  که  زمانی  تا  دیگر،  عبارت  به 
ایفای  به رسمیت شناخته نشود—به  فلسطینی ها 
مراحل  می توان  داد.  خواهند  ادامه  خود  مهم  نقش 
میانی را هم در نظر گرفت، از جمله آتش بس های فوری 

در لبنان و غزه.

خود  از  دفاع  برای  می تواند  که  دارد  اطمینان  ایران 
بجنگد، اما خواهان صلح است

دیپلماسی  به  تعهد  و  ایران  با  سازنده  تعاملات 
چندجانبه می تواند به ایجاد چارچوبی برای امنیت و 
ثبات جهانی در خلیج فارس کمک کند. این می تواند 
به کاهش تنش ها و فراهم آوردن رفاه و توسعه پایدار 
بر  غلبه  برای  تغییر  این  رساند.  یاری  طولانی مدت  در 
تضادهای ریشه دار حیاتی است. هرچند که امروز ایران 
اطمینان دارد که می تواند برای دفاع از خود بجنگد، اما 
خواهان صلح است و مصمم به ساختن آینده ای بهتر 
است. ایران می تواند یک شریک توانمند و آماده باشد، 
به شرط اینکه شراکت هایش بر مبنای احترام متقابل و 
پایبندی به برابری باشد. بیایید این فرصت را برای یک 

شروع جدید از دست ندهیم.«

جلسه مشترک مجلس و قوه قضاییه به مناسبت سالروز مجلس با حضور قالیباف 
و حجت الاسلام غلامحسین محسنی اژه ای روز گدشته برگزار شد.

در این جلسه اعضای شورای عالی قضایی و نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
از اعضای  کمیسیون های مجلس و تعدادی  از رؤسای  حضور داشتند و تعدادی 
شورای عالی قضایی به بیان رویکردهای خود درخصوص مسائل روز پرداختند. در ادامه 

گزیده ای از سخنان رئیس قوه قضاییه و رئیس مجلس را با هم می خوانیم: 

اژه ای: قانون باید دقیق و با قابلیت اجرایی نوشته شود
نشست  در  قضاییه  قوه  رئیس  محسنی اژه ای؛  غلامحسین  حجت الاسلام 
مسئولان عالی قضایی با نمایندگان مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: چاره ای 
جز این نداریم که دست به دست هم دهیم و مسائل مهم را هم برای خنثی کردن 
همه نقشه های دشمن ازجمله تحریم های ظالمانه و هم برای استفاده بهینه از 

ظرفیت های داخلی به کاربندیم.

امید دشمن به مسائلی است که از داخل شروع شود
رئیس قوه قضاییه اضافه کرد: امید دشمن به مسائلی است که از داخل شروع شود. 
وظیفه ما برای شناخت دقیق از دشمن و عوامل داخلی دشمن، سنگین است.اژه ای 
افزود: اینکه گفته شود ناترازی هایی وجود دارد و بگردیم تا مقصر را پیدا کنیم و به گردن 
دیگری بیندازیم، درست نیست بلکه درس گرفتن از آسیب ها بسیار خوب است.
رئیس قوه قضاییه با اشاره به مسئله عفاف و حجاب گفت:  عفاف و حجاب امروز بدون 

تردید به وضعی که اکنون در برخی خیابان ها دیده می شود به هیچ وجه و با هیچ منطقی 
درست نیست و باید برای آن فکری داشته باشیم. قانونی وضع شده که باید ابلاغ و اجرا 
شود و اگر کم و کاستی دارد و نیاز به اصلاح وجود دارد باید نمایندگان مجلس آن را اصلاح 
کنند و وحی منزل نیست. همچنین چنانچه نیاز به تفسیر وجود دارد و ابهامی دارد هم 

مجلس باید این اقدام را انجام دهد.

قالیباف: فیلترینگ فعلی غلط است و با آن مخالفم
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در نشست مشترک مجلس با 
قوه قضاییه   ضمن اشاره به مسئله قاچاق سوخت در کشور، بیان کرد: با روزانه 25الی 
30میلیون لیتر قاچاق فراورده مواجه هستیم؛ باید تعیین تکلیف کنیم؛   اینها بیت المال 

است وظیفه داریم تا تصمیم مناسبی در این زمینه اتخاذ شود.
رئیس مجلس درخصوص قانون حجاب و عفاف گفت: بدون شک، حجاب یک 
موضوع شرعی و قانونی است؛ به هیچ عنوان نباید بین قوا و بخش های مختلف و 
دستگاه ها متفاوت مورد بی دقتی قرار بگیرد. اگر کسی از این موضوع بخواهد دوقطبی 
کاذب درست کند، خیر کشور را نمی خواهد و فقط قصد سواستفاده دارد. این مسئله 
نیاز به خلاقیت، درایت و توجه دارد و یک موضوع هویتی، اجتماعی و فرهنگی است. 
نباید اجازه دهیم دشمن به این عرصه وارد شده و اختلاف ایجاد کند.رئیس مجلس 
گفت: در حوزه حکمرانی در فضای مجازی، با فیلترینگی که امروز رخ می دهد مخالفم 
و این روش غلط است اما چیزی که واجب است، حکمرانی در این فضاست. وضعیت 

فعلی امنیت روانی جامعه و هم کسب وکار را دچار اشکال کرده است.

ح تحقیق  و تفحص از پتروشیمی ها در مجلس   طر
کلید خورد

عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی از تهیه و   
تدوین طرح تحقیق  و تفحص از عملکرد پتروشیمی های ذیل 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی خبر داد. غلامرضا دهقان در 
جمع  در  اسلامی  شورای  مجلس  علنی  نشست  حاشیه 
خبرنگاران اظهار داشت: این طرح تحقیق و تفحص تاکنون به 
امضای بیش از 25 نفر از نمایندگان مجلس رسیده است. وی 
ادامه داد: براساس متن این طرح تحقیق و تفحص، صنعت پتروشیمی یکی از مهم ترین 
ارکان اقتصادی کشور محسوب می شود و نقشی اساسی در تأمین منابع ارزی کشور از 
طریق صادرات غیرنفتی ایفا می کند. این صنعت با تأمین مواداولیه مورد نیاز صنایع 

داخلی، زمینه ساز توسعه صنعتی و مقاوم سازی اقتصاد کشور است.

مجلس اختیارات سازمان امور مالیاتی را افزایش داد
نمایندگان مجلس با افزایش اختیارات سازمان امور مالیاتی درباره معافیت مودیان 
موافقت کردند. رسیدگی به جزئیات لایحه بودجه سال 1404در دستورکار نمایندگان در 
جلسه علنی نوبت عصر دیروز قرار داشت. وکلای ملت در جریان بررسی بخش درآمدی 
لایحه بودجه سال 1404کل کشور، با بند )پ( تبصره )یک( ماده واحده لایحه مذکور درباره 
افزایش اختیارات سازمان امور مالیاتی کشور به منظور تسریع و تسهیل رسیدگی به 
پرونده های مالیاتی موافقت کردند.در بخش درآمدی بند )پ( تبصره یک این ماده 
واحده آمده است: به منظور تسریع و تسهیل رسیدگی به پرونده های مالیاتی، اختیار 
سازمان امور مالیاتی کشور در تبصره ماده )100( قانون مالیات های مستقیم درخصوص 
معافیت مؤدیان از انجام بخشی از تکالیف قانون مذکور از قبیل نگهداری اسناد و مدارک 
و ارائه اظهارنامه مالیاتی برای عملکرد سال 1403، به حداکثر یک صد و پنجاه برابر میزان 

معافیت موضوع ماده )84( قانون مالیات های مستقیم افزایش می یابد.

رزمایش امنیتی نیروی زمینی ارتش برگزار شد

رزمایش امنیتی پرشدت مسلحانه با حضور یگان های واکنش سریع، پهپادی و 
پشتیبانی آتش هواپیمایی نیروی زمینی ارتش، در منطقه عمومی شمال شرق کشور 
به مدت دو روز برگزار شد. این رزمایش با هدف انتقال دانش و تجربیات روزآمد به 
جوانان، آماده  نگه داشتن یگان های واکنش سریع، متحرک هجومی و ستادی، ارزیابی 
عملکرد کارکنان و دقت آتش  علیه اهداف مدنظر، بهره گیری از آخرین سلاح های 
نقطه زن، دورزن، دقیق زن و شبکه محور، تمرین طرح های دفاعی و امنیتی از پیش 
 به کارگیری آخرین تجهیزات ارتباطی و مخابراتی مورد استفاده در 

ً
تدوین شده و نهایتا

شرایط رزم برگزار شد. رزمایش امنیتی پرشدت مسلحانه نیروی زمینی ارتش، به منظور 
انهدام گروهک های تروریستی معاند و خودسر که درصدد ایجاد ناامنی احتمالی در نوار 
مرزی شرق کشور و تخریب و آسیب رساندن به تأسیسات امنیتی ملی هستند، برگزار 
شد و آخرین دستاوردهای حوزه دفاعی امنیتی روزآمد و تولید متخصصان و نخبگان 

داخلی کشور، مورد استفاده قرار گرفتند.

فرمانده قرارگاه انسداد مرز شرق کشور خبر داد

انسداد مرز شرقی کشور با استفاده از تجهیزات 
هوشمند

فرمانده قرارگاه انسداد مرز شرق کشور و جانشین قرارگاه منطقه ای شمال شرق 
نیروی زمینی ارتش، گفت: پروژه انسداد مرز شرقی کشور با استفاده از تجهیزات 
هوشمند پایش مرز، در حال تکمیل و پیگیری است و خروجی این پروژه، موفق و 
رضایت بخش بوده است. امیر سرتیپ دوم نوری، افزود: پروژه انسداد مرز شرقی کشور 
در مسافتی به طول 300 کیلومتر از دهانه »ذوالفقار« تا »سیرخون« در حال پیگیری است 
که 85 کیلومتر از این مسیر، از دهانه »ذوالفقار« تا »دوآب« به یگان مهندسی قرارگاه 
خاتم الأنبیاء)ص( و نزدیک به 210 کیلومتر از مسیر مذکور نیز، از »دوآب« تا »سیرخون«، 
به یگان های مهندسی رزمی نیروی زمینی ارتش واگذار شده است که با همکاری این 

یگان ها، تاکنون نزدیک به 100 کیلومتر از این مسیر زیرسازی و بسترگذاری شده است.

مشتری مشهور هتل های بنیاد مستضعفان کیست؟
 علی خضریان، نماینده تهران در مجلس، در نامه ای به رئیس 
کمیسیون اصل نود مجلس خواستار تشکیل پرونده درباره 
برگزاری مزایده واگذاری هتل های بنیاد مستضعفان و بررسی 
ابعاد موضوع شد. متن نامه علی خضریان به نصرالله پژمان 

فر رئیس کمیسیون اصل نود به شرح زیر است:
احتراما حسب اطلاعات واصله و منتشر شده در رسانه ها، 
بنیاد مستضعفان برای فروش گروه هتل های بین المللی پارسیان اقدام به برگزاری 
مزایده با قیمت پایه 4۷5.050 میلیارد ریال کرده است. به گفته رئیس بنیاد مستضعفان، 
کارشناسان رسمی دادگستری تمامی هتل های گروه پارسیان بنیاد را )22 هتل، شامل ۶ 
( به ارزش 4۷ هزار میلیارد  هتل 5 ستاره و همچنین هتل های 4 ستاره و سه ستاره ممتاز
تومان قیمت گذاری کرده اند. طبق آگهی مزایده، بنیاد مستضعفان گروه هتل های 
پارسیان را به صورت نقد و یا نقد و اقساط و حتی قابل تهاتر با سهام شرکت های فعال در 
زنجیره فولاد، مس و پتروشیمی قصد دارد واگذار نماید. قیمت گذاری هتل های بنیاد با 
میانگین قیمت هر هتل حدود 2 هزار میلیارد تومان در حالی است که فقط 2 هتل از این 
21 هتل، هتل های گران قیمت و مشهوری، چون هتل 5 ستاره آزادی و استقلال هستند 
که جمعا حدود 1000 واحد اقامتی دارد. از طرفی نیز شنیده می شود مشتری گروه هتل های 
پارسیان بنیاد مستضعفان مهدی جهانگیری ریاست گروه مالی گردشگری است. 
فردی که سابقه 2 سال زندان به جرم قاچاق حرفه ای ارز را در کارنامه دارد چگونه اهلیت 
در اختیار گرفتن گروه هتل های پارسیان بنیاد مستضعفان  را دارد؟ خواهشمند است 
نسبت به تشکیل پرونده و بررسی ابعاد موضوع همچون روند قیمت گذاری و بررسی 

صلاحیت خریدار و  احراز اهلیت، دستور مقتضی را صادر فرمایید.«

تاکید ظریف در مقاله منتشر شده اش  در »فارن افرز «ایران تسلیم فشار نمی شود

شرط مدیریت تنش  اقدام عملی ترامپ است
مجلس

اقتدار ملی

میز خبر

مدیرمسئولسردبیرورودبهتصحیحشروعصفحهآرایی

خروجازتصحیحاتمامصفحهآرایی

پیام جلسه مشترک مجلس و قوه قضاییه چه بود؟

مسائل اصلی کشور بدون هماهنگی و همفکری حل نمی شود

تمام کشورها در پایان 
دادن به اشغالگری 

اسرائیل مسئولند. آنها 
باید درک کنند که مقاومت 

تا زمانی که اشغال ادامه 
یابد، ادامه خواهد داشت. 

اسرائیل ممکن است 
فکر کند می تواند به طور 

دائم بر فلسطینی ها 
پیروز شود، اما نمی تواند؛ 

مردمی که چیزی برای 
از دست دادن ندارند، 

نمی توانند شکست 
بخورند. سازمان هایی 

مانند حزب الله و حماس، 
جنبش های آزادی بخشی 

هستند که در پاسخ به 
اشغال به وجود آمده اند 

و تا زمانی که شرایط 
کنونی پایدار باشد—به 
، تا زمانی که  عبارت دیگر

حق تعیین سرنوشت 
فلسطینی ها به رسمیت 

شناخته نشود—به ایفای 
نقش مهم خود ادامه 

خواهند داد. می توان 
مراحل میانی را هم در 

نظر گرفت، از جمله 
تش بس های فوری در  آ

لبنان و غزه


